5. Odor liliorum allicit apes, & serpentes fugat. S. Rosalia virtutum fragrantia attraxit in obsequium purissimos Angelos: & Oratione sua avertit venenatam patrona contra pestem. Tu quoque *Christi esto hodie odor* Exemplo tuo.

S. BERTINVS Abbas

5 Septembris.

Si vis ad vitam ingredi serua mandata. Matt. 19.

Quam rigidè superi animadversuri sunt in sacrarum benedictionum derisores. In documento sit severa poena, quâ, sola, eam non petentis; oblivio mulctata est, ut gestum S. BERTINI referunt. Erat hic Sanctus natus Constantiæ in Germania, in Luxoviensi deinde cœnobio, in Burgundia, Monachum induit in eique monasterio, postquam Abbas LVII annis præfuit, depositâ gubernatione, ad sanctam

sanctam usque mortem, animæ suæ soli, Deo-
 que servivit. Huic, Abbati adhuc, comes
 Walbertus de Arques conscientia noxas
 confiteri solitus, sumptis Sacramentis, nun-
 quam, nisi petita & accepta ab Abbate fausta
 prece, à monasterio ad suos revertebatur; id
 cum una vice, immemor boni moris, pete-
 re neglexisset, infausto equi casu, corpore
 malè attrito, & fracto crure, domum agrè
 revenit; neque adhibita læso remedia profe-
 cèrè, donec ipsa vexatio dedit intellectum,
 subiitque animum neglectæ benedictionis
 memoria, interpretatus ergo in poenam se
 torqueri, protinus ad BERTINUM Abbatem
 mittit per quem se de oblivionis tam noxiæ
 culpa accusat, proque afflicti corporis reme-
 dio vinum sibi sacra prece benedictum trans-
 mitti rogat. S. Abbas vini à proxima Missa
 superstitis Reliquias (quæ cum modicæ es-
 sent, divinitus auctæ sunt) bene ægro preca-
 tus, transmisit. Has ut primùm hausit, sani-
 tatem bibit, & ne ingratus esset sospitatori
 Deo, suum comitatum omnem in dotem
 monasterii transcripsit, & ipse deinceps
 Monachus. Quid ad hæc bibuli? qui sanita-
 tem propinantes, mortem sæpè bibunt.

Ex M. Antonio Benalio Buzelinus in Mart. Bened.

L

ME.

De mandatis Dei.

1. **S** Bertinus quoad vixit monachos suos, propo-
sitis Dei mandatis. ad perfectam eorum obser-
vationem hortabatur. Ne Paradisum speres, si vo-
uni mandatorum Dei parere nolueris. Deus Do-
minus est, potest imperare, nos servi debemus ob-
dire. Honos, fides, & obsequium debentur prin-
cipibus à subditis, & Deo ab hominibus: his tibi
officiis functus eris, si observaveris Dei manda-
ta. an observas? memineris non posse te duobus Do-
minis servire, mundo scilicet & Christo.

2. Nemo immunis est ab observatione mandato-
rum Dei, quæ facilia sunt, nedum impossibilia. Deus
ut supremus Dominus potuit omnes alligare legibus
ut sapientissimus nihil impossibile, ut optimus nihil
grave potuit præscribere. Tot homines cujuslibet a-
tatis, sexûs, conditionis ea observârunt manda-
ta. Quid, Dei gratiâ adjutrice, *non poteris: quod isti
ista?*

3. Omnibus igitur mandatis pareas, etenim qui
vel in uno peccat, factus est omnium reus, eum qui
manet æternus ignis: pareas statim ne morte oppri-
maris, priusquàm parueris: pareas alacriter: cui servus
potentissimus Rex & suavissimus Dominus est: pa-
reas fortiter, *nam ferenda magis omni necessitas, quam
perpetranda aliqua iniquitas.* August.

S. ELEVTherivs Conf.

6. Septembris.

O. *Non omnis qui dicit mihi Domine
Domine intrabit in regnum celo-
rum: Multi dicent mihi in illa
die Domine? nonne in nomine
tuo Prophetavimus? Et in no-
mine tuo demonia ejecimus? sed
Et nunc confitebor illis quia non
novi vos. Matt 7.*

MInimam laudem à nostro calamo ELEU-
THERIUS accipiet, qui maximam jam
olim à Magno Gregorio accepit. Summa est,
D. Gregorium sub ultimum Verni jejunii
diem, inedia, ob imbecilliolem stomachum,
succubiturum fuisse, nisi pulpam latranti
ELEUTHERIUS preces suas objecisset. Id be-
neficium Gregorius non modò stylo, sed fa-
cundâ etiam picturâ in templo locutus est,
Quin & mortuum ajunt ab ELEUTHERIO pre-
cibus denuo animatum; sed nos dæmoni ere-
ptam prædam laudamus. Fortè ex itinere Di-
vus ad sacrum Virginum Asceteriû diverte-
rat, in quo puer agebat atri Genii obses. Non
ausus est eâ nocte malus hospes puerum tor-
quere, sanctiorem hospitem veritus; itaque

L 2

ille

ille domum patronum suum sequitur. Hi
 etiam pacem crederes: sed induciæ tantum
 erant. Dum enim ELEUTHERIUS alieni Co
 nobii vires elevat, suas laudat, redux vel
 ex insidiis hostis, solo adolescentulum affligit
 miserisque modis discruciat. Sed obfuit pro
 vocasse ELEUTHERIUM. Neque enim hi
 prius cum suis pugnare precibus desuit, quam
 penitus statione non suâ Orcum pepulisset.
 Nunc similes pugnas cur non spectamus? an
 ne quos dæmon timeat, ELEUTERII, an quos
 agiter, pueri desunt? *Ex Grasio.*

MEDITATIO.

De nimia salutis suæ confidentia.

1. **Q**uia S. Eleutherius jactabat se coram mon
 chis suis quod dæmonem ejecerit è puero,
 dæmon iterum pueri corpus subiit. Sic inest in multis
 vana quædam de salute fiducia. Paucis quibusdam
 operibus nostris confidimus: nunc tamen credere
 potius deberemus etiamsi omnia fecerimus, nos servos
 inutiles esse. Quare ergo cum Phariseo tam sæpe blan
 dimur nobis ipsis. *Gratias tibi ago quia non sum sicut
 ceteri homines; jejuno bis in Sabbatho, do decimas* &c.
 Luc. 18.

2. Quid amabo? & quo titulo speras te Paradisi
 gaudiis potiturum? an tuis piè factis? quid adhuc bo
 ni egisti? an meritis Christi? sine ullo opere tuo re
 demit quidem Christus, *sed non salvabit te sine te*, Au
 gustin. Igitur tantum confidis divinæ bonitati, &

hac bonitate fretus parum Christianam vitam vivis?
Ad nemo idcirco deterior sit, quia Deus melior est; toties delinquendo, quoties ignoscit. Tertull.

3. Flerique sanctorum vitam durissimam egerunt, & tamen morte imminente tremuerunt, tu verò nihil times? unde hoc? non ex fortitudine, sed ex modica fide. *Formido exire inquit Bernardus, & in ipso portus ingressu contremisco, dum non confido propè existere qui excipiat exeuntem.*

**S. STEPHANVS EPISCO-
PVS CONFESSOR.**

7. Septembris.

Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet & ego in illo. Joan. 7.

ASpera & inculta terrarum habitare D. Brunonem ajunt. Viridaria rectiùs dicerent, quæ tam nobiles nobis flosculos submitunt. Atque hem tibi ex his **STEPHANUM** Lugduni Galliarum nobili Familiâ satum! Hic vitæ reliquæ in ipsis cunis bullaque præludens, quem diem patienti Christo dicamus, materni lactis abstinentiâ sanctum habuit. Amorem suum Christum sub pane latentem quoties contemplatus fuit, putasses æstu ab-

L 3

su-

sumendum, nisi lacrymis, quibus diffu-
 bat, hunc temperâset, dixisses Crucifixo
 immortuum, nisi vitam suspiria prodid-
 sent; denique existimâsses cœlo precaban-
 dum interesse, nisi hoc descendere ad STRA-
 PHANUM vidisses, Angelo misso. Jam tem-
 pestates fugatas, desperabundos cœlo, ægro
 sanitati, mortuos vitæ redditos taceo, unum
 idque utile juventæ, quod Pontifex jam Die-
 sis edidit, facinus narrabo. Dixerat graviter
 in omnia vitia, illud præsertim, quo festo
 Divorum dies aleis, choreis & id genus ludis
 cris vulgus amat profanare. Cùm aures nec
 quicquam diu pulsasset, dæmoni denique
 malo, qui ad eas nugas impellere animas ad-
 solet, pro concione imperavit, positâ larvâ
 palàm sese ostenderet. Enimverò paruit tam
 horribilis, ut jam Magistri sui puderet in lu-
 dos discipulos, facileque cum illo etiam hunc
 damnarent. Sed, ô superi, invenit hodie
 iterum discipulos pessimus Doctor. Juvat
 chartas minimè doctâ pictas manu crepare,
 juvat aleam (vel salutis) jacere; juvat terram
 plaudere, & ne serò pereamus, ad Orcum non
 jam imus; currimus, saltamus. *Ex SUR.*

MEDITATIO.

De frequenti usu Eucharistia:

S. STE.

Stephanus non alium habuit amorem in terris, quam Jesum pendentem in cruce & latentem in Eucharistia. In hoc Sacramento est Deus totius consolationis spem confirmat, cum sit pignus divini amoris & immortalitatis. Perficit Charitatem in Deum & proximum: quomodo enim fieri potest, ut non ames amantissimum Jesum, qui propter tuum amorem totum se tibi dedit? & quomodo fieri posset, ut non diligeres proximum, tecum cœlesti pabulo toties saturatum:

2. Quotiescunque accipis hoc Sacramentum, toties copiosâ gratiâ donaris: adde quod pro ratione pietatis & præparationis tuæ singularibus etiam gratis cumularis. Mirum quantum valet hic Angelorum cibus, hoc vinum germinans Virgines, ad coërcendas carnis cupiditates. *Qui amat hanc carnem, non erit amicus sue carnis.*

3. Accede ad sacrum convivium: si in Jesum sit amor remissior, accendetur sumptione Sacramenti: fons enim est amoris ac pietatis. Nihil est quod timeas ne familiaritas generet contemptum. Nam novam semper in suavissimo Jesu deprehendes pulchritudinem, ideoque magis ac magis ejus amore deflagrabis: Adde quod animi rectè præparati *Omnia hoc remedio morbus extinguitur.* Chrylost.

NATIVITAS B. M. V.

8 Septembris.

*Beatus Venter qui te portavit &
Ubera qua suxisti. Luc. ii. Po.*

Potuit denique post longissimæ noctis te-
 nebras solem hoc die Tellus! sperare,
 quando tot votis jam olim exoptatam Nasci
AURORAM vidit, **MARIAM** inquam,
 quæ Joachimo atque Anna prognata lucem
 primò vidit, dicam? an videndam Orbi pro-
 pinavit hodie. Certè festum agere hunc
 diem multis jam retro seculis Christianus
 Orbis instituit, idque coelo auctore. Nam
 ferunt Anachoreten hac ipsa luce quot annis
 audire cœlestes illos Amphiones solitasse, qui
 lætissimis modulis omnem latè Aërem exhi-
 lararent; sed & Paulum quendam annis per-
 multis sub eam noctem, quæ diem **VIRGINIS**
 Natalem præit, vidisse sidus ingens coelo se
 demittere, & festivis ignibus Aëdem Laute-
 ranam exornare: utrumque porrò Angelis
 Doctoribus didicisse, id ob *Cunarum Virgine-
 rum* memoriam superos factitare. Echo itaq;
 solum est omnis hodie mortalium plausus,
 quam coelum suis concentibus provocat,
 utinam vel ad ultima hujus vota responsura!
 scintilla est, ab æthere in animos hominum
 illapsa, utinam in incendia abitura! Bene
 profectò Innoc. IV. quòd à morte Cælestini
 IV. Pont. Max. creatio, quàm Frideric. II.
 Imperator turbare nitebatur, **VIRGINIS**
 ope

ope feliciter successisset, Patronæ cunas omnibus annis dies VIII. celebrari iussit. Sed hoc etiam parum esse, audacter dico. Felices illæ cunæ, illæ linguæ, in quibus quotidie **MARIA** cū Aurora nascitur, cum Sole vivit, & neque cum die moritur. *Ex Duran. Beletb. Vinc. Turfell.*

M E D I T A T I O.

De Nativitate B. V. Mariae.

1. **M**editare quibus ornamentis hodie decoretur Maria. Pater æternus dat filiæ suæ præclarum nomen, & supremo ejus imperio cælum & terram, angelos & homines subjicit. Verbum æternum eam eligit in matrem, & hominem quemlibet facit adoptivum ejus filium, cum amplissima potestate, filios non degeneres immortalis hæreditate remunerandi. Omnibus demum gratis sponsam suam ornat Spiritus sanctus. Gratulare Mariæ quòd tot bonis cumuletur.

2. Tot gratiarum haud immemor fuit Maria. Singulari beneficio jam tum rationis compos, Deum Patrem adorat, fatetur indignam se esse, quæ pariat æternum Patris Verbum: offert cor Spiritui sancto, sponso suo. Hodie facias, quod ipsa fecit statim post Nativitatem: Adora Patrem æternum, deprime te coram Filio & trade cor tuum Spiritui sancto.

3. Quid in honorem Nativitatis Mariæ facturus es? cole Mariam, quia potest tibi laboranti adesse, cum ipsi data sit omnis potestas in cælo & in terra. Ama Mariam quia & tua & Jesu Mater est, Confide

Mariæ, parens est prædestinatorum. Esto constans & fidelis servus ejus, ut ipsa constans & fidelis fuit sponsa Spiritus sancti. *Oportet inter fluctus seculi confingere ad Mariam, & respectu exempli ejus cursum vita dirigere.* S. Epiphanius,

S. AUDOMARUS EPISC. CONFESS.

9. Septembris.

Bonum est mihi cum uno oculo invitam ingredi, quàm duos oculos habentem mitti in gehennam ignis

Matt. 18.

COepit AUDOMARUS tunc vivere, cum desijt Mater, quando nimirum à morte hujus cum patre mori mundo inter Ascetas cocepit. Jucundum credo videre coelo erat, Patrem una & filium in eadem virtutis schola discere, miraculo eo majori, quod ad hanc filius Patrem duxerat. Quid jam mirum, si mira alia quàm plurima patravit AUDOMARUS, si radiare è ligno ctucem, si exsurgere è lectulis ægros, è vinculis captivos iussit? Nos duo tantùm scribemus, quorum pueri unum, alterum bis pueri senes legant. Episcopus jam Morinensis adolescenti interdixerat,

ne cymba in aquis luderet. Risit ille, & lusit. Sed in obsequentem venti fluctusque in altum, inde è Gallia in Saxoniam usque eiecerunt, & ut contra immorigerum conjurasse cum aquis terram agnosceret, latrones in litore venientem præstolabantur. Quid ageret sine velis, sine remis puer Nauta? Nempe remi preces, vela Divi apud DEUM AUDOMARI merita fuerunt. His ille in patrium portum in vectus Naulum Navarcho suo obsequiū dehinc persolvit. Hic cum amissos senio oculos ad D. Vedasti tumultū recepisset, mox facti poenitens cum nō videret, an ex te animi esset videre, precatus est Deum, iterum eriperet, si noceret, lumen. Eripuit & in cœlum abituro Duces Angelos misit. Ibi ille cœcus nunc Deum videt. *Ex Sur.*

MEDITATIO.

*De Cæcitate utili ad salutem
& noxia.*

S Audomarus visui præelegit oculorum cæcitate. Est virtutum cæcitas quædam sancta. Sic cæca est sanctorum obedientia: sæpe puer regit cæcum virum, ita sancti facillè obtemperant. Justitia quoq; cæca: non enim respicit personā. Humilitas etiam ambulat cæcè pro suis defectibus censendis habet oculos Argi: Defectus aliorum vel non videt, vel

vel diffimulat, vel tegit si potest vel excusat: Nonne in
festucam vides in oculo fratris tui, & in tuo non vides tra-
bem? Castitas quoque cæca est; claudit enim oculos,
ne mors intret per fenestras.

2. Est cæcitas vituperabilis affectuum amoris &
 iræ. Cæcè amamus; nimis multi sunt exoculati Sam-
 psones; Nec prævident suam infamiam, nec animæ
 ruinam. Excæcant etiam amor consanguineorum &
 auri cupido: clama cū cæco. *O Domine ut Videam.* Luc.
 18. Iræ quoque affectus obscurat rationem, ut cæco
 furore multa agamus: igitur ne statuas quidquam si
 iratus fueris. *Jam te* (inquirebat Architas Tarent)
occiderem nisi iratus essem.

3. Est cæcitas execrabilis peccatorum, qui amil-
 so per peccatum lumine divinæ gratiæ *tota nocte labo-*
rantes nihil capiunt: O quanta cæcitas! *Si omnia egero,*
& charitatem non habuero nihil sum, & nihil mihi pro-
dest. S. Paul,

S. NICOLAUS TO- LENTIN. CONF.

10. Septembris.

Ego enim didici in quibus sum suffi-
ciens esse. Scio & humiliari, scio &
abundare, & in omnibus institu-
tus sum. Paul. ad Philip. cap. 4.

Sep.

Septennis NICOLAVS solenne deinceps
 Shabuit, tres in hebdomade dies, inter-
 que eos illum etiam, quem Virgini dicamus,
 pane cibario & fontanâ victitare. In Canoni-
 corum deinde collegium ascitus, cùm illa pro-
 concione D. Joannis audisset (*Nolite diligere
 mundum, neq; ea quæ in mundo sunt*) quasi uni illi
 dictum esset, extemplò ad eos Anachoretas
 abiit: quì D. Augustinum æmulantur. Ibi
 facilè ostendit, quàm Mundum Mundique
 omnia odisset. Sacerdos ubi primùm litare
 cœpit, è piacularibus flammis umbra adfuit,
 abduxitque ad immania tormentorum erga-
 stula. Ibi simul hæc, simul sociæ umbræ o-
 mnes patronum sibi NICOLAUM legerunt;
 pro quibus cùm ille ad aram aliquoties dixis-
 set, partem longè maximam à suppliciis absol-
 vit. Sub hæc cùm eum aliquis à Religionis
 amore abducere & mundo iterum conciliare
 pessimè conciliatus adniteretur, surdum sci-
 licet reperit. At faciles aures invenerunt è
 coelo vates, qui obiturum feliciter NICO-
 LAUM Tolentini cecinerunt. Eò enim ocyus
 abiit, stellâ duce, quæ ibi demum constitit,
 ubi tumultatus postea fuit. Morituro jamjam
 Christus cum Matre & D. Augustino obvius
 venit, cùm sex ante mortem mensibus quo-
 tidie

tidie sub noctem Angelorum concentus au-
disset, manifesto indicio, quàm non lon-
gè à coelo abesset. *Ex Surio,*

MEDITATIO.

*Modus in quolibet vitæ genere
feliciter vivendi.*

1. **I**N quavocatione vocatus es in ea hilaris permane.
Noli imitari quosdam miserioris naturæ homines,
qui suas calamitates fucatae aliorum felicitati assidue
comparant. Voluit Deus ut hunc vitæ statum ample-
ctereris. Tua tibi fors placeat: acquiesce Divinæ vo-
luntati: lætare in Domino semper. *Cognovi inquit
Salomon quod non esset melius nisi lætari, & facere bona
vita sua. Eccles.*

2. Ne plura concupiscas aut naturæ aut fortuna
munera, quàm habeas: Deus bonorum est largitor
æquissimus, forsitan acutius ingenium, robustius
corpus, pinguius patrimonium exitio tibi fuisset,
non opes, non scientiæ, non dignitates, & alia id
genus vitæ præsentis bona hominem felicem effi-
ciunt, sed possessio Dei, in quo solo sunt vera bona.
*Non divitia, sed Deus felices facit, qui est mensura vera
opulentia. August.*

3. Esto contentus tibi concessis in statu gratiæ bo-
nis, neque plura cupias anxio & perturbato animo
datis utere & Deo feceris satis. In primis ut conten-
tus vivas, memento peccata tua infernum meruisse,
& assiduis fletibus elue delicta tuæ juventutis: nam
vera compunctio gratiam & lætitiã parit, & pœni-
tentiam

entiam lacrymæ peccatorum voluptatibus sunt lon-
ge suaviores.

S. THEODORA PŒNITENS.

II. Septembris.

*Dico vobis quod ita gaudium erit
in cælo, super uno peccatore pœni-
tentiam agente, quàm super no-
naginta novem qui non indigent
pœnitentiâ. Luc. 15. cap.*

Vlrum an foeminam spectâsse te, Lector
autumas? utrumque, si mihi credis.
Nam foemina, puto, fuit THEODORA, cùm
lapsa est, vir, cùm surrexit. Id te vita docebit.
Tenebat illa matronas inter Alexandria prin-
cipem locum. Sed ex hoc Lena eademque
Venefica turpiter dejecit, cùm quæ sol occi-
dens non spectat scelera, impunè perpetrari
suasit, itaque adulterium persuasit: ac si u-
nū solummodo cœlum oculi haberet & me-
dia etiam in nocte Argus non esset. Vidit ipsa
THEODORA crimē, cùm primùm Lux animo
oborta est, & quò ruborē absconderet, cœno-
bio se abdidit utq; viros effugeret, inter viros
virum

virum

virum se venditavit. Et jam lacrymas, quibus facinus piabat, vel Crocodilus probaverat, dum dorso innoxiam per fluctus tulit jam sylvæ, per quas invidi monachi inter pestâ nocte miserant à feris devorandam, virum & ipsæ crediderant; cùm loco pelleret Dæmon malus aggressus, non quidem virum negavit THEODORAM, sed tamen infamis mulierculæ opera patrè mentitus est. Poterat se ipsam absolvere THEODORA sexû fatendo. Sed maluit suum sub alieno scelere scelus luerè. Itaque pulsa cum infante septem ipsos annos propter Monasterii fores jacuit cœli hominumque injurijs exposita. Denique cætera miracula, morientis apud cœlites gloria cœnobiarçhæ ostensa, adductusque eodem temporis articulo maritus, Mors ipsa denique palàm orbi fecerunt fæminam fuisse THEODORAM, sed quam viri imitarentur.

MEDITATIO.

De triplici ratione pœnitentiæ.

NEcesse est ut pœnitentia interior sit: oportet ut peccator offerat Deo cor contritum & humiliatum, æquòque & lubenti animo accipiat afflictiones, quas Deus immiserit in peccatorum pœnitentiam. Acerbum nihil est consideranti, momentaneis tribulationibus æternos ignes extinguere: attribue

peccatis tuis quidquid tibi calamitatis acciderit. Nam ipse sibi parat peccator, quod patitur; nihil itaque de calamitatibus nostris imputare Deo possumus, nos calamitatum nostrarum auctores sumus. Salv.

2. Pœnitentiæ causâ abstinence quantum poteris, licitis voluptatibus: qui Creatorem offendit, indignus est, qui rebus creatis ad delicias utatur. Licitis fruuntur justi delitiis, at pœnitentiam agant peccatores, quibus nimirum ad pœnitentiam vita prerogatur.

3. Ad hæc susceptis ultro laboribus macera corpustum; ut perceptam indelitiis voluptatem luat. Ita sancti in quorum vita toties mentio fit de vigiliis, jejuniis, ciliciis, verberibus, an credimus iis nos esse nocentes minus? ut illis, sic nobis arcta via ad vitam est. Ne nos ipsi decipiamus, agamus pœnitentiam, ne in eadem crimina relabamur, nam ubi emendatio nulla, ibi pœnitentia necessario vana. Tertull.

S. GUIDO CONFESSOR.

12. Septembris:

Quamdiu sumus in corpore peregrinamur à Domino. 2. Cor. 5.

ETIAM GUIDONEM humili genere natum ad Astra virtus evexit, tutissima eorum scala, qui generosi humi obrepere detrectant. Natalem terram Brabantia dedit. Puer non prius animo hilari esse nunquam potuit, quam aut prece DEO, aut egeno stipem de-

M

disset

disset, quam ubi non habuit, ipse scilicet
 coëgit, mendicorum mendicabulum. Ado-
 lescens VIRGINIS templo operam suam adi-
 tuus addixit, gnarus cœli portam esse,
 quam curaret. A tam sancto munere cum
 mercatore persuasus mare conscendisset, &
 ventos & superos adversos sensit, quin remo
 manum tam diu eximere non potuit, quous-
 que hanc redux Virginis aræ supplicem teten-
 dit, manifesto in hujus transfugas exemplo.
 Sanctius postmodum iter instituit, cum Ro-
 mam & Hierosolymas aliosque Christianis
 vestigiis nobiles locos petiit, septemque
 ipsos annos talem se, quales omnes sumus pe-
 regrinum vendidit. Hinc cum fesso DEUS
 quietem donare vellet, in lectulum deiecit.
 Hoc cum æger Anderlaci decumberet, co-
 lumba è cœlo multo lumine corusca advo-
 lavit, simul vox audita est, quæ *ad coronam Di-*
lectum invitavit. Enimverò lubens paruit.
 Orbe scilicet pererrato, restabat ut astra vi-
 feret, quam viam an illi Juvenes insistant, qui
 Gallias nunc & Italias petunt, tibi qui
 hæc legis, Judicium esto. *Ex Surio.*

MEDITATIO

Quomodo in hac vita peregrinan-
dum ad cœlum.

1. **U**T imiteris S. Guidonem Peregrinantem in terris, moveare ad instar Circini qui non movetur in orbem, nisi ad voluntatem illius qui gerit in manu. Ita voluntas hominis Christiani omnes motus suos conformet voluntati divinæ, dicat in omnibus: *non mea sed tua voluntas fiat.* Sicut circinus fixo uno pede immobiliter in centro, altero circumeundo perficit orbem, ita tu extende te ad curas & negotia vitæ tuæ, corpore per varias occupationes, vagando, sed animo semper Deo, insistens. Nam Christus ipse dicit. *Qui manet in me, & ego in eo, hic fert fructum multum,* Joh. 15.

2. Imitare in peregrinatione hujus vitæ evagationes prædabundæ per prata, & hortos apiculæ, quæ non redit in alveare nisi onusta. Ita quotidie aliquid boni collige & reconde pro æternitate felice tibi præparandâ. *Charitas* inquit S. Chrysoft. hom. 33 Epist. 1. ad Cor. *Veluti frugi quadam apicula, bona omnia undiq; collecta, in amantis animam importat.* Quomodo colligis quotidie?

3. Imitare motum navis. Ita innitere fluxis, ut obtineas portum. Vela semper pande in altum spe gratiæ. Fortiter obnitere fluctibus fortunæ adversæ, quos superabis efficaciam gratiæ. Secundo cursu utere cum moderatione, ne te præcipitem rapiat fortuna. Tuorum consiliorum gubernatrix sit mens divina.

S. A M A T U S A B B A S.

13 Septembris.

M 2

Qui

*Qui fidelis est in minimo, etiam in
majori fidelis est. Luc. 16.*

GRatianopoli AMATVS natus à Patre
Theodoro DEO devotus est. Tam san-
ctis initiis respondit sanctior vita, quam, in
Auguensi Cœnobio, annis triginta religio-
sè, in solitudine postea rigidissimè exegit.
Aquam & panem, quæ in triduum ex mona-
sterio accipere solitus erat, invidit dæmon,
qui in corvi forma, aquam, eversâ hydria,
sæpe effudit panemque abstulit, gratulante
sibi Sancto, quod sic longiore jejunio DEI
amore se macerare posset. Cùm ei struenda
cellula, errore fabri, ligna mensuram non
attingebant; ea, AMATVS oratione sua, ut
apta essent, extendit; fontem, ne adferre
porrò undas necesse esset, post preces scipio-
ne ad ipsam speluncam elicuit. Otio sibi exo-
so, ne locum daret, terram pro semente effo-
dit: unde cùm hordeum messuisset, suus ip-
se molitor, & pistor, atque etiam cocus dein-
ceps fuit. Saxum ingens, ab alto rupis in cel-
lulam ruens, crucis opposito signo, stitit, &
rupi ut adhæresceret sine fulcro obtinuit.
Non nisi dominicis ad sacra egressus cellâ est,
lectus ei perpetuus cilicium cinere consper-
tum

sum, cujus edacitate ad ossa usque caro ejus
erosa est. Defunctus cum esset in Catholicae
fidei professione, triduo post Fratibus Mo-
nasterii felicitatis obtentae testis gloriosus
apparuit. Sic, ais, itur ad astra. At per aspera.
Cave ergo ne mollia secteris: nam sic prope-
ratur ad orcum. *Lippeloo.*

MEDITATIO.

De vitandis noxis venialibus.

1. Peccata venialia diligenter vitanda sunt. Utpote
quibus ad mortalia sensim descenditur: nemo
derepente fit pessimus, sed levis noxa via est ad scelus.
Utilevissimo morbo diligenter occurris, ita peccato
cuilibet occurrendum: non te defendet levitatis ex-
cusatio: *Nam nunquam excusatur, quod Deus damnat.*
Tertull.

2. Peccatum veniale quantumlibet parvum videatur,
maximum est: Deum quippe offendit. An ex-
ploratum tibi est, quid sibi velint verba haec quae in-
terdum jaetas? modo nullum peccatum mortale ad-
mittam, de venialibus parum curo: hoc est, nolo
quidem Dominum Jesum Crucifigere & occidere,
sed volo duntaxat capiti ejus spineam coronam impo-
nere, corpus ejus flagellis caedere, faciem sputis &
alapis deturpare, & nisi gehennae timor deterreret le-
thali peccato eum rursus occiderem. Impie! crude-
lis! en germanum verborum tuorum sensum!

3. Nisi lacrymis venalia peccata hic deleantur, in
purgatorio igne purgabuntur. At quam acres sunt

ignes illi ! quàm horrendus purgatorii carcer ! infer-
 nus temporaneus est , alteri non dissimilis , si poen-
 rum æternitatem , & incolarum impietatem excipias
 An est tanti in peccato percepta voluptas , ut ea atro-
 cibus suppliciis ematur ? *Hunc transitorium ignem omni-
 tribulatione presenti existimo intolerabiliorem.*

EXALTATIO S. CRVCIS

14. Septembris.

Si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad me ipsum. Joan. cap. 15.

SIminus bellare feliciter, certè prædari no-
 vit Cosrhoas , qui cum captam totius
 Hierosolymam ipse etiam cepisset : prædam
 nimium quantum magnam Crucem Serua-
 toris in Persidem asportavit. Doluit Chri-
 stianus Imper. Heraclius spolia hæc Christia-
 nis detracta esse , & cœlo auctore armis com-
 mune omnibus Christianis dedecus aggre-
 fus abolere , ternas copias Cosrhoæ totidém-
 que Duces felici Marte devicit , fortissimè
 Christianis utpote pro signis suis dimicanti-
 bus. Cosrhoas dum fugâ Tigrim trajicit , so-
 cium regni filium minorem Mardesam sibi
 adsciscit. Id maximus natus Syroës impatien-
 ter

ter ferens, gemino patricidio & fratrem & parentem sustulit, pactusque regnum cum Heraclio pro Cruce stultissimus Mercator. Hanc porro Heraclius cum imperatorio habitu fulgens eò ferre vellet, quò primò Servator tulerat, nec tamen occultâ vi gradum morante progredi jam posset, monuit Præsul Zacharias fastum poneret & aurum nimis animo onerosum; nescire crucem purpuram, nisi quæ de Christi sanguine ruberet, sed neque coronam nôsse, quam spinæ non ornarent. Aliter ergò triumphandum sibi esse intelligens Heraclius, nudus pedes & plebeiam togam indutus facilè jam pedem promovit, & sublimem crucem loco suo & honori restituit. Hæc EXALTATÆ CRVCIS festa initia ajunt. Nego ego, & cum bona pace Heraclii, ea Christo primitus adscribo. *Ex Brev. & Baron.*

MEDITATIO.

De exaltatione S. Crucis.

1. **A** Mans crucis supra omnes res creatas exaltatur, tutus ab injuriis fortunæ. Non timet morbum, paupertatem, dedecus aliasque calamitates. Nullis vitæ hujus ærumnis affligitur, utpote quas desiderat, easque Christi causâ hilari animo patitur. Quæ tibi sunt dolori & timori, ea sunt illi voluptati, & tunc felicissimus est, cum tibi miserrimus videtur, *Christianus miser videri potest, inveniri non potest.* Minut.

M 4

2. A-

2. Amans crucis se ipso altiùs extollitur: hominem non crederes; cupiditatibus non accenditur, non pungitur concupiscentiâ, deliciis non emollietur: amat laborem: horret quietem; & quoniam in hac miseriarum valle occasiones patiendi, eum non deficiunt, semper latus est, ac hilaris, quia voti compos.

3. Amans crucis eò usque evehitur, ut Christo de cruce pendenti similis, mundo crucifixus, & sibi mortuus sit. Ah Domine cruci tuæ affigar, quantumvis reluctetur caro, quoniam tibi redemptori meo corpus & animam meam debeo: crucifigar; coronet spinis; sit simile meum corpus tuo corpori, quod pro me Patri æterno obtulisti. *Si ob hoc caput tuum Christus debes, tale, si potes, ei repende, quale suum pro tuo obtulisti.* Tertull.

S. MATERNUS EPISC.

15. Septembris.

Resedit qui erat mortuus, & cœpit loqui. Luc. 7.

PORTENTUM in orbe MATERNUS est, cui simile nullum: huic enim soli ter vita, ter mori obtigit. Natus in urbe Naim Galileæ. atque adolescens cum matris orbæ extremo dolore iterum denatus, cum jam efferretur, ad Christi miserentis imperium vitæ & matri redditus est. A Servatoris nostri gloriosa Anastasi, S. Petro discipulus adhæsit, a quo

quo cum aliis ad Rhenum prædicaturus
 cæm iret, in itinere iterum vitâ functus, post
 XL. dies, ex ipso tumulo, egestâ terrâ, cùm
 mortuo S. Petri baculus impositus esset, ter-
 tiò in vitam miraculo prodiit. Germaniæ
 deinceps Apostolus, defunctis S. Eucharis
 & S. Valerio prædicationis sociis, cùm Co-
 lonienses & Tungrenses ab Idolis convertis-
 set, Trevirensibus Episcopus præfuit, ubi no-
 tabili prodigio festa aliquando Natali Christi
 nocte tria sacra tribus dissitissimis locis, An-
 gelo transferente Tungris, Colonia, & Tre-
 viris, in Cathedrali sua, dixit. Ibidem tertiâ
 vice, antequam moreretur, præmonitus est à
 defunctis sociis, qui coronati apparentes, co-
 ronam ostendêre tertiam, triduo post ei-
 dem apud Superos imponendam. Jam jacet,
 non nisi Angeli tuba in universali Anastasi
 tertiò resuscitandus. Tibi satis sit, si bene vi-
 vas, bene semel mori. *Ex Lippeloo.*

MEDITATIO.

De triplice morte S. Materni.

TRiplici morte obiit S. Maternus, terque eo-
 dem die Sacrificium obtulit in dissitissimis locis,
 ope Angelorum transportatus. Poteris & tu triplici
 morte occumbendo triplex Deo tuo Sacrificium of-
 ferre, Primò moriatur in te homo animalis in suis cu-
 piditati-

diditibus; abſtine non ſolum illicitis ſed etiam licitis
deliciis. Parvis in rebus ſi contraire aſſueſcas tuis con-
cupiſcentiis, non laborabis in magnis. Domine tuam
cruce[m] tuam pro volutus tibi offero in ſacrificium &
immolo omnes meos Spiritui rebelles appetitus, &
in ſpecie quidem, hos.